обекти на интелектуалната собственост, както и всяка друга дейност незабранена със 

закон или друг нормативен акт, а когато се изисква издаване на разрешение или лиценз, 

след получаване на разрешението или лиценза.  

Дружеството се представлява от Живко Димитров Динчев. Капиталът на „ТЕЦ 

Марица изток 2“ ЕАД е в размер на 89 676 350 (осемдесет и девет милиона шестстотин 

седемдесет и шест хиляди триста и петдесет) лева и е изцяло внесен. Капиталът е разделен 

на 8 967 635 (осем милиона деветстотин шестдесет и седем хиляди шестстотин тридесет и 

пет) броя поименни акции с номинална стойност от 10 (десет) лева всяка. Едноличен 

собственик на капитала е БЕХ ЕАД, ЕИК 831373560. 

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е титуляр на лицензия № Л-091-01 от 21.02.2001 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“.  

С подаденото заявление дружеството е поискало да му бъде издадено разрешение 

да сключи договор за заем с БЕХ ЕАД на стойност 398 025 450,71 лева (триста деветдесет 

и осем милиона двадесет и пет хиляди четиристотин и петдесет лева и 0,71 ст.) с предмет 

дължимите от „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД към БЕХ ЕАД суми по фактури за закупени 

квоти за емисии на парникови газове, издадени във връзка с изпълнението на Договор № 

10-2019 от 30.01.2019 г. за покупко-продажба на квоти за емисии на парникови газове и

[...]

качеството на купувач и БЕХ ЕАД, в качеството на продавач, Договор № 10-2019 от 

30.01.2019 г. за покупка-продажба на квоти за емисии на парникови газове (Договор № 10-

2019 от 30.01.2019 г.). Съгласно условията на този договор продавачът се задължава да 

продаде на купувача 8 600 000 (осем милиона и шестстотин хиляди) тона европейски 

квоти за емисии на парникови газове от вида „EUA“, като същите са прогнозното 

количество квоти, необходимо на купувача във връзка с дейността му през 2018 г. 

Заявителят посочва, че според условията на договора, ако след верификация на реално 

емитираните от „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД през календарната 2018 г. количества 

парникови газове, разликата за закупуване е повече от 8 600 000 (осем милиона и 

шестстотин хиляди) тона, то БЕХ ЕАД се задължава да закупи и продаде на „ТЕЦ Марица 

изток 2“ ЕАД разликата, за което ще бъде сключено допълнително споразумение към 

договора.  

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД посочва, че към датата на приемане на годишния му  

индивидуален отчет за 2018 г.

[...]

да бъдат изплатени дължимите суми, които са с падеж до 30.06.2019 г.  

С решение по Протокол №  22 от 09.07.2019 г., т. 1 на Съвета на директорите на 

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е одобрено преобразуване на задълженията към БЕХ ЕАД, 

произтичащи от Договор № 10-2019 от 30.01.2019 г., на стойност 398 025 450,71 (триста 

деветдесет и осем милиона двадесет и пет хиляди четиристотин и петдесет лева и 0,71 ст.), 

главница, като същите се новират в ново задължение по заем. 

С решение по Протокол № 48-2019 от 22.07.2019 г., т. 3 на Съвета на директорите 

на БЕХ ЕАД е одобрено новиране в договор за заем на задълженията на „ТЕЦ Марица 

изток 2“ ЕАД към БЕХ ЕАД, произтичащи от Договор № 10-2019 от 30.01.2019 г.

[...]

район Възраждане, ул. „Позитано“ № 34, 

АКТ за установяване на публично държавно вземане от неплатена лицензионна 

такса и лихва за просрочие, съгласно справка, неразделна част от настоящия акт, а 

именно: 

1. Начислена първоначална такса за 2018 г. в размер на 15 000,00 (петнадесет 

хиляди) лева, дължима към 05.12.2018 г. 

2. Върху неплатената главница в размер на 15 000,00 лева, считано от 

06.12.2018 г., се дължи законна лихва за забава до датата на постъпване на сумата по 

банковата сметка на КЕВР (чл. 7, ал. 2 от Тарифата).